
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

REF. EXPTE. NRO. 1343/2011

VISTO: 1 7 FEB 2011
La donación efectuada a través de la Sra. María Cecilia Peiretti,

Vicedirectora de Biblioteca de la Facultad de Ciencias Químicas, de bibliografía
que corre de fs. 1 a 3 del expediente de referencia;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.: Aceptar la donación de la bibliografía indicada en ANEXO 1,
que forma parte de la presente resolución, efectuada por las personas
indicadas en el mismo, a través de la Sra. María Cecilia Peiretti, Vicedirectora
de Biblioteca de la Facultad de Ciencias Químicas.

ARTICULO 2do.: A través de la Sra. María Cecilia Peiretti enviar nota de
agradecimiento a las personas indicadas en el ANEXO I de la presente
resolución.

ARTICULO 3ro.: Tómese nota, comuníquese al Área Económica Financiera y
archívese. , ,.

RESOLUCION:
mes/SB 3

Prof, Ora. VEUAM.SOlÍS
OECt\NA

Facultad de Ciencios Químicas-UNe



ANEXO I

Carlos Alberto Basel

Título: Enciclopedia de Química Industrial. (13 tomos)
Autor: Ullmann

Víctor Germán Sendra

Título: Química: La Ciencia Central. 5a ed.
Autor: Brown,Theodore

Leonardo Ramé

Título: Funciones de Una y Varias Variables Reales.
Autor: Bak,Thora

Título: Vectores,Tensores, Grupos y Representación
de Grupos.
Autor: Bak,Thora.

Título: Series, Ecuaciones Diferenciales, Funciones
Complejas y Análisis Numérico.
Autor: Bak,Thora.

Título: Farmacoquímica 1.
Autor: Arnais, Lores

Título: Farmacoquímica 11.
Autor: Arnais, Lores

Título: Cálculo Superior: Teoría y 925 Problemas
Resueltos.

Autor: Spiegel, Murray.

Precio: $ 23,07 c/u.-

Precio: $ 50.-

Precio: $ 30.-

Precio: $ 30.-

Precio: $ 30.-

Precio: $ 40.-

Precio: $ 40.-

Precio: $ 50.-



Analía Linares

Título: Histología Básica.
Autor: Junqueira, L. C.

Precio: $ 50.-

Laboratorios Monserrat

Título: 1810-2010: De cómo participó la profesión
farmacéutica en nuestra trayectoria de 200 años:
historias, relatos y leyendas de la farmacia en la
Argentina.

Precio: $ 10.-

Nicola. Juan Pablo

Título: Química:La Ciencia Central.
Autor: Brown, Theodore

Precio: $ 50.-

Título: Química Orgánica.
Autor: Wade, L.G.

Precio: $ 50.-


